^y [The introductory rubric is as follows:—Missa pro mortalitate evitanda quam dominus noster papa Clemens fecit et constituit in collegio cum omnibus cardinalibus, et concessit omnibus pœnitentibus vere contritis et con-

fessis sequentem missam audientibus, cclx. dies indulgentiæ. Et omnes audientes sequentem missam debent portare in manu unam candelam ardentem dum missam audiunt per quinque dies sequentes, et tenere eam in manu per totam missam genibus flexis; et eis mors subitanea nocere non poterit; et hoc est certum et approbatum in Avinione, et in partibus circumvicinis.—Ibid., fol. liv. Cosin seems not to have understood the rubric correctly.]

^z [See ibid., fol. liv. b. and lv. The calling the Epistle, (or lection used before or instead of the Epistle,) and the Gospel, the first and second lesson, is incorrect.]

^a [This refers to the next Missa: Missa de Sancto Sebastiano tempore pestis. In the Gradual there occur these words: "O Sancte Sebastiane, Christi martyr egregie, cujus meritis tota Lombardia fuit liberata a peste mortifera; libera nos ab ipsa, et a maligno hoste.—Ibid., fol. lvi.]

plague. All which the Reformed Church of England hath now abolished, and by this one prayer (*pura prece*, as Tertullian^b calleth it) seeketh in such a time the mercy of God.

SECOND
SERIES.

THE COLLECTS, EPISTLES, AND GOSPELS, TO BE USED, &c.

1. COLLECTS.

Collectæ, sic dictæ, quod in unum vota populi colligerent, vel quod fierent populo jam in unum collecto. Collectæ. For though the people come slowly to church, and do not make up a full congregation or collection of themselves together at the beginning of divine service, yet before it has proceeded thus far, they are usually a full-collected assembly. Tertullian, in his Apologetic, cap. 39^c; *Coimus in cœtum et congregationem, et ad Deum quasi manu facta precationibus ambimus orantes. Hæc vis Deo grata est. Oramus igitur, &c.*

Collecta autem, si Alcuino nostro, Bedæ nostratis discipulo, Carolique magni imperatoris præceptori et familiari, credimus, dicta est a collectione, eo quod ex auctoritate divinarum Scripturarum sit collecta: . . . vel quod ex multis sermonibus una colligatur oratio; sive a collectione vel societate populi, qui tunc in unum concurrens colligitur. de Divin. Officiis^d.

2. EPISTLES AND GOSPELS.

“Post hæc commentaria apostolorum, et scripta prophetarum leguntur.” Just. Mart.^e *Vocat hæc Tertullianus fomenta fidei, ab interlectione Scripturarum. Ex quo præterea liquet lectiones eas e Scriptura sumptas quæ temporì congruerent. “Cogimur (inquit, Apol., cap. 39^f.) ad divinarum literarum commemorationem, si quid præsentium temporum qualitas aut præmonere cogit, aut recognoscere. Certe fidem sanctis vocibus pascimus, spem erigimus, fiduciam figimus.”* Epistolæ et Evangelia.

Justissimis de causis veteres Christiani Commentaria de rebus Christi (quæ ad explicandam, illustrandam et confirmandam doc- Nomen Evangelii.

^b [Tertullian. ad Scapulam, c. 2. Op. p. 69, C.]

^c [Tertullian. Apolog., cap. 39. Op. p. 31, A.]

^d [Alcuinus de Div. Off., c. 40. ap. Hittorp. p. 68. col. ii. D.]

^e [καὶ τὰ ἀπομνημονεύματα τῶν Ἀποστόλων, ἢ τὰ συγγράμματα τῶν προφητῶν ἀναγιγνώσκεται μέχρις ἐγχωρεῖ.—S. Justin. Mart. Apol. i. § 67. Op. p. 83, D.]

^f [Tertullian. ubi supra.]

SECOND
SERIES.

trinam a Christo annunciatam pertinent, omnes Ejus κηρύγματος circumstantiæ) Evangelium appellavere: ut ipso quoque nomine admoneretur populus quanto dulciora hæc annuntiatio et historia Christi contineat, quam prophetarum vaticinia, quorum pleraque triste illud nomen נשיון sibi præscribunt. Esse autem antiquissimum, et ab ipsis apostolicis deductum temporibus Evangelii titulum docet nos Justinus in Apologia^g pro Christianis. Grotius^h.

Quando singulis dominicis et festis diebus singulæ et certæ lectiones cum ex apostolicis prophetisque scriptis, tum ex evangelicis adsignatæ fuerint, liquido non constat; nam Hieronymi lectionarium dubiæ fidei est. Solet referri ad ævum Caroli Magni, quin ad ipsum Carolum. Sed ejus auspiciis non nisi homilias patrum, quibus textus illi Scripturæ exponerentur, delectas esse, scribit Sigebertus ad annum 807ⁱ.

3. GOSPELS.

Ritus usitati ad lectionem evangelii.

Antiqui moris est, ut fideles, dum evangelium legitur, starent capite aperto, arma, si quæ habuissent, aut baculos deponerent, in signum remissæ omnis vindictæ, ac depositi odii. Versus Hildeberti episcopi Cenomanensis:—

Inde sinistrorsum Domini sacra verba leguntur;
Plebs baculos ponit, stat, retegitque caput^k.

Gratian in Decreto, de Consecr. dist. i. cap. 68^l: ‘Evangelium non sedendo, sed stando audire debemus.’ Citat Anastasii primi papæ epistolam ad episcopos Germ. et Burg.^m sicut ante eum fecerunt et

^g [οἱ γὰρ ἀπόστολοι ἐν τοῖς γινόμενοις ὑπ’ αὐτῶν ἀπομνημονεύμασιν, & καλεῖται εὐαγγέλια.—S. Just. M. Apol. i. c. 66. Op. p. 33, B.]

^h [Grotius, in loc. Matth. cap. i. apud Criticos Sacros, tom. vii. col. 36. Grotius has hos libros instead of commentaria. Cosin had originally written this, but crossed it out, and wrote commentariâ, but did not alter qui into quæ.]

ⁱ [Sigebert's words are: Karolus imperator, per manum Pauli diaconi sui, decerpens optima quæque de scriptis catholicorum patrum, lectiones unicuique festivitati convenientes, per circulum anni in Ecclesia legendas compilari fecit.—Sigeberti Gemblacensis